
ВЫПИСКА из протокола 

заседания комиссии по отбору получателей муниципальной поддержки в рамках 

муниципальной программы «Поддержка инновационной деятельности и субъектов 

малого и среднего предпринимательства рабочего поселка Кольцово» 

 

От 28.07.2023          № 28 

Место проведения: Администрация рабочего поселка Кольцово, Никольский проспект, 1, 

Зал Заседаний. 

Время проведения: 12:00. 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

Члены комиссии: 

Андреев М.А., Селиванова М.А., Мочалова Н.В., Савина Л.Ю., Оленникова Я.А., 

Украинец Н.Б., Фоминых С.В. 

 

Повестка дня 

1. О рассмотрении заявок, поданных в рамках реализации основного мероприятия 

№ 1 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства», осуществляемого в рамках муниципальной программы 

«Поддержка инновационной деятельности и субъектов малого и среднего 

предпринимательства рабочего поселка Кольцово» (далее – Программа). 

 

Заслушав и обсудив доклад заместителя главы администрации рабочего поселка Кольцово 

по экономике, стратегическому планированию, инновационной и инвестиционной 

политике Селивановой М.А., приняв во внимание мнение членов комиссии: Украинец Н.Б., 

Мочаловой Н.В., Оленниковой Я.А., Фоминых С.В., 

Комиссия РЕШИЛА: 

3. Предоставить финансовую поддержку субъектам малого и среднего 

предпринимательства по подтвержденным расходам следующим заявителям, заключив с 

ними соглашения о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий Программы в 

2023 году: 

- ООО «СИАЛ» - субсидирование части затрат на приобретение и создание основных 

средств, в размере 350 000,00 рублей; 

- ИП Ганус Ю.В. - субсидирование части затрат на приобретение и создание основных 

средств, в размере 350 000,00 рублей; 

- ИП Сорокина В.С. - субсидирование части затрат на приобретение и создание 

основных средств, в размере 45 450,00 рублей. 


